
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  18/2024 - IL

125/2024

125/2024

21/08/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

125/2024
18/2024-IL
Inexigibilidade de Licitação
21/08/2024
21/08/2024
O OBJETO DO PRESENTE CERTAME, POR MEIO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO,  CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE PALESTRA SHOW COM O TEMA "CRIANÇA A 
MAGIA ESTÁ EM VOCÊ",COM O ARTISTA MÁGICO E PALESTRANTE SR. ROSIMAR ANTONIO 
ANGST, PARA O  DIA 09/10/2024, COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS PERÍODO MATUTINO E 90 
MINUTOS PERÍODO VESPERTINO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS COM O OBJETIVO
DE PROMOVER ATIVIDADES CULTURAIS E LÚDICAS PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
E FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. A CONTRATAÇÃO SERÁ ATRAVÉS DA EMPRESA 
ROSIMAR ANTONIO ANGST CNPJ:53.349.848/0001-97, A QUAL DETÊM EXCLUSIVIDADE E 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

53.349.848 ROSIMAR ANTONIO ANGST     (6521)

1 CONTRATAÇÃO DE PALESTRA SHOW COM MÁGICA
DURAÇÃO DE 90 MINUTOS PERÍODO MATUTINO E 90
MINUTOS PERÍODO VESPERTINO

SER 1 - 4.500,00    4.500,00

Total do Fornecedor: 4.500,00

Total Geral: 4.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)  Saldo: 16.826,10

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-08-21T15:17:57-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




